
ДУМА
АРОМАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

07 апреля 2025 № 67

Об утверждении схемы 
одномандатных избирательных округов 
для проведения выборов депутатов 
Думы Аромашевского сельского 
поселения Аромашевского муниципального 
района Тюменской области

Рассмотрев схему одномандатных избирательных округов для проведения 
выборов депутатов Думы Аромашевского сельского поселения Аромашевского 
муниципального района Тюменской области, разработанную участковой 
избирательной комиссией избирательного участка № 301 (решение от 06.02.2025г. 
№ 1), руководствуясь статьей 18 Федерального закона № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», статьей 10 Избирательного кодекса (Закона) Тюменской 
области, Думы Аромашевского сельского поселения Аромашевского 
муниципального района Тюменской области

РЕШИЛА:
1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов для проведения 

выборов депутатов Думы Аромашевского сельского поселения Аромашевского 
муниципального района Тюменской области, включая графическое изображение 
избирательных округов, согласно приложениям.

2. Опубликовать настоящее решение и схему одномандатных избирательных 
округов для проведения выборов депутатов Думы Аромашевского сельского 
поселения Аромашевского муниципального района Тюменской области, включая 
графическое изображение избирательных округов, в официальных средствах 
массовой информации в сетевом издании «Аромашево Онлайн» и обнародовать, 
путем размещения на официальном сайте Аромашевского муниципального района 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



Приложение № I к решению 
Думы Аромашевского сельского 
поселения Аромашевского 
муниципального района Тюменской 
области от 07.04.2025г. № 67

Описание схемы одномандатных избирательных округов 
по выборам депутатов Думы Аромашевского сельского поселения Аромашевского 

муниципального района Тюменской области

Номер
избирательного

округа

Наименование
одномандатного
избирательного

округа

Описание избирательного округа Число избирателей 
в избирательном 

округе

1 Аромашевский
одномандатный
избирательный

округ

ул. Береговая, ул. Северная, 
дома 139-215 (нечетная сторона), 

156-260 (четная сторона) по ул. Ленина, 
с. Аромашево

426

2 Аромашевский
одномандатный
избирательный

округ

ул. Кирова, пер. Кирова, ул. Луговая, 
ул. Калинина, 

ул. М.Горького, ул. Школьная, ул. 
Октябрьская 

с. Аромашево

484

3 Аромашевский
одномандатный
избирательный

округ

ул. Комсомольская, ул. Коммунальная, 
дома 1-113 (нечетная сторона), 

2-132 (четная сторона) по ул. Ленина, 
с. Аромашево

456

4 Аромашевский
одномандатный
избирательный

округ

д. Большескаредная; д. Чигарева; 
ул. Вагайская, ул. Ремесленная, 

дома 115-137(нечетная сторона), 
134-154 (четная сторона) по ул.Ленина 

с.Аромашево 
и вся незаселенная территория 

сельского поселения по правому берегу 
реки Вагай

465

5 Аромашевский
одномандатный
избирательный

округ

п. Октябрьский; д. Балаганы; 
ул. Советская, ул. Бородина, ул. 

Молодежная, 
ул. Энергетиков, ул. Мелиораторов, ул. 

Карла Маркса, ул. Гагарина 
с. Аромашево 

и вся незаселенная территория 
сельского поселения по левому берегу 

реки Вагай

354

6 Аромашевский
одномандатный
избирательный

округ

ул. Декабристов, пер. Декабристов, ул. 
Макаренко, 

ул. Колхозная, 
дома 31-57 (нечетная сторона), 
34-54 (четная сторона) по ул.

Космонавтов, 
дома 29-47 (нечетная сторона), 

36-48 (четная сторона) по ул. Новая 
с. Аромашево

524

7 Аромашевский
одномандатный

ул. Дзержинского, ул. Лермонтова, ул. 
Пушкина,

490



избирательный
округ

дома 1-29 (нечетная сторона), 
2-32 (четная сторона) по ул.

Космонавтов, 
дома 1-25 (нечетная сторона), 

2-26 (четная сторона) по ул.1 Мая 
с. Аромашево

8 Аромашевский
одномандатный
избирательный

округ

ул. Энтузиастов, пер. Новый, пер. 1 
Мая,

ул. Механизаторская, ул. Заречная, 
дома 1-27А (нечетная сторона), 

2-34 (четная сторона) по ул. Новая, 
дома 27-73 (нечетная сторона), 

28-82 (четная сторона) по ул. 1 Мая, 
с.Аромашево

430

9 Аромашевский
одномандатный
избирательный

округ

ул. 60 лет СССР, 
ул. Строителей, ул. Сосновая 

с. Аромашево

419

10 Аромашевский
одномандатный
избирательный

округ

ул. Промкомбината, ул. Зеленая, 
дома 217-341 (нечетная сторона), 

262-380 (четная сторона) по ул.Ленина, 
с.Аромашево

515


